EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo SEI nº 00054-00146346/2023-69. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 10/2024.
Pregão Eletrônico nº 30/2023. UASG: 926670. Objeto:Registro de preços de materiais
permanentes - equipamentos, aparelhos e utensílios médicos, para atender às
necessidades do Centro Médico (CMed) da PMDF e do Batalhão de Policiamento com
Câes (BPCães), em conformidade com as especificações e condições constantes do termo
de referência de que trata o Anexo I do edital, junto à empresa OFTALMANDARINO
COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA., CNPJ: 31.060.023/0001-15, para os itens
01, 02, 04, 05, 06 e 07, pelo valor total do fornecedor deR$ 7.267,27 (sete mil e duzentos
e sessenta e sete reais e vinte e sete centavos). Data da assinatura: 05 de março de 2024.
Prazo de entrega: até 30 (trinta) dias a partir do recebimento da Nota de Empenho. Local
de entrega: Conforme Anexo I do Edital. Vigência da ARP: 12 (doze) meses a partir da
publicação no DODF.

Brasília/DF, 06 de março de 2024
WALDECI RAMALHO

Chefe

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo SEI nº 00054-00146346/2023-69. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 11/2024.
Pregão Eletrônico nº 30/2023. UASG: 926670. Objeto: Registro de preços de materiais
permanentes - equipamentos, aparelhos e utensílios médicos, para atender às necessidades
do Centro Médico (CMed) da PMDF e do Batalhão de Policiamento com Câes (BPCães),
em conformidade com as especificações e condições constantes do termo de referência de
que trata o Anexo I do edital, junto à empresa RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA.,
CNPJ: 38.714.672/0001-31, para os itens 17, 18, 19 e 20 pelo valor total do fornecedor de
R$ 113.586,40 (cento e treze mil e quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos).
Data da assinatura: 05 de março de 2024. Prazo de entrega: até 30 (trinta) dias a partir do
recebimento da Nota de Empenho. Local de entrega: Conforme Anexo I do Edital. Vigência
da ARP: 12 (doze) meses a partir da publicação no DODF.

Brasília/DF, 06 de março de 2024
WALDECI RAMALHO

Chefe

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO
DIRETORIA DE VISTORIAS

DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE

O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do Decreto
Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I, da Lei
Federal nº 8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização Básica do
CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172 de 24 de julho de 1996,
resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de Bombeiros
Militar do Distrito Federal, referente à edificação localizada na PROJEÇÃO “H”, DA
SUPERQUADRA NOROESTE 304 (TREZENTOS E QUATRO) – SQNW 304, DO
SETOR DE HABITAÇÕES COLETIVAS NOROESTE (SHCNW) - BRASÍLIA –
DISTRITO FEDERAL de destinação RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR, área construída
de 14.911,78 m², de acordo com o Alvará de Construção Nº 615/2021 e de 14.911,78
m²conforme PARECER DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE INCENDIO CBMDF N°
2023-2651-00, conforme ART/RRT de execução dos sistemas Nº 0720240013916;
0720230019360; 0720240014092; 0720240013711; 0720240013628, visto a aprovação
constante no Laudo para Habite-se nº 00053-00039617/2024-30, expedido em 05/03/2024.
DÁTAMES PALOMEQUE SOARES.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO

AVISO DE LEILÃO PÚBLICO Nº 02/2024
O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 100, inciso XIV do Decreto
nº 27.784 de 16 de março de 2007, Regimento Interno do DETRAN-DF e em
cumprimento aos artigos 271 e 328 da Lei nº 9.503/97, com redação dada pela Lei nº
13.160, de 25 de agosto de 2015 e a Lei nº 13.281, de 4 de maio de 2016 e à Resolução
nº 623 de 06 de setembro de 2016 do Conselho Nacional de Trânsito, torna pública a
alienação dos veículos removidos ou recolhidos a qualquer título, em Leilão Público a
realizar-se nos dias 25, 26 e 27 de MARÇO de 2024, na modalidade on-line, através do
site www.flexleiloes.com.br. Os lotes são compostos de veículos classificados como
conservado (destinados à circulação), sucatas aproveitáveis e sucatas aproveitáveis
com motor inservível (motor suprimido). O edital completo do Leilão nº 02/2024 e
seus Anexos estarão à disposição dos interessados nos sites
http://www.detran.df.gov.br/leiloes-realizados/ e www.flexleiloes.com.br e nos locais
onde os veículos estarão expostos, no período compreendido entre 18 a 22 de março de
2024 (dias úteis) no horário de 8:30h a 17:30h, Pátio da Flexleilões, situado no STRC
Sul Trecho 02 Conjunto B Lote 02/03 (próximo ao Detran do SIA). Informações pelos
telefones: (61) 4063-8301, (61) 99625-0219. Insta ressaltar a necessidade de
acompanhamento das alterações do edital, publicado na internet, até a data de
realização do Leilão.

TAKANE KIYOTSUKA DO NASCIMENTO

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 90001/2024 - SEAPE/DF

Processo: 04026-00003461/2023-83. UASG 928082. TIPO: Menor preço. OBJETO:
Aquisição de 21 Guilhotinas semi-industriais para a confecção das pastas funcionais, por
dispensa de licitação, nos moldes do Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.
ADJUDICAÇÃO do item 1 à empresa MARA JULIO FACCION, CNPJ nº
46.543.079/0001-06, no valor unitário de R$ 127,71 (cento e vinte sete reais e setenta e um
centavos),valor global de R$ 2.681,91 (dois mil, seiscentos e oitenta e um reais e noventa e
um centavos); e a HOMOLOGAÇÃO da dispensa.

JEFERSON LISBOA GIMENES
Subsecretário

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO PROVISÓRIO
Processo: 04018-00001306/2020-61. DAS PARTES: SEMOB x DALVA MARIA DO
NASCIMENTO. Autorização de uso para QUIOSQUE, localizado na Região
Administrativa do Plano Piloto, situado na Plataforma C, Ala Térreo, com 8,96 m²,
conforme croqui. DA VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de sua assinatura, DATA DA
ASSINATURA: 01/03/2024. DOS SIGNATÁRIOS. Pelo autorizante, FLAVIO MURILO
GONÇALVES PRATES DE OLIVEIRA, na qualidade de Secretário de Estado; e DALVA
MARIA DO NASCIMENTO, na qualidade de Autorizatária.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 046585/2022
Processo: 00090-00025845/2021-15. Das Partes: SEMOB x COMPANHIA
BRASILEIRA DE SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA. DO OBJETO: Acréscimo
de itens para adequação da planilha de quantitativos de serviços apresentados nos
projetos básicos aos projetos executivos, com a consequente suplementação
orçamentária. DO VALOR: R$ 1.002.012,03. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Fonte de Recursos 100, Programa de Trabalho 26.782.6216.7220.7909, Natureza de
Despesa 44.90.51-02, Nota de Empenho 2024NE00246. DATA DA ASSINATURA:
01/03/2024. DOS SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, ZENO JOSÉ ANDRADE
GONÇALVES, na qualidade de Secretário de Estado; e pela Contratada, JOSÉ ELIAS
FERNANDES JÚNIOR, na qualidade de Sócio-Diretor.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS

Nº 01/2022
PROCESSO: 00391-00009849/2019-74. DAS PARTES: SEMOB x INSTITUTO DO
MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL -
IBRAM. DO OBJETO: A rescisão do Termo de Cessão de Bem Móvel nº 16/2019. DA
VIGÊNCIA: O presente Termo entra em vigência na data de sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 26/02/2024 DOS SIGNATÁRIOS: Pela Doadora, MARCUS AURÉLIO
DE SOUZA MARINHO, na qualidade de Subsecretário de Administração Geral; e pelo
Donatário, RÔNEY TANIOS NEMER, na qualidade de Presidente.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 26/2023
PROCESSO nº: 00113-00021390/2022-15; CONTRATANTE: o DISTRITO FEDERAL,
por intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO
FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: JL SERVIÇOS E
COMERCIO LTDA, CNPJ nº 32.139.770/0001-06; OBJETO: Prorrogação.
EMBASAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei nº 8.666/1993; FONTE DE RECURSO: 237;
VALOR: R$ 2.559.000,00 (dois milhões quinhentos e cinquenta e nove mil reais); PRAZO
DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DATA DA ASSINATURA: 23/02/2024; NOME DOS
SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR e Pela Empresa: JOÃO
VÍTOR DA SILVA RODRIGUES.

EXTRATO - 11º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 30/2021
PROCESSO: 00113-00001746/2021-13; CONTRATANTE: O Distrito Federal, por
intermédio do Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal, CNPJ
00.070.532/0001-03, CONTRATADA: CONSÓRCIO ITAPOÃ, CNPJ nº
43.395.561/0001-40; OBJETO: Prorrogar o prazo de execução por mais 60 (sessenta) dias,
a contar de 01/03/2024 até 30/04/2024 e manter o prazo de vigência até 31/12/2024.;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 26.205; Programa e Trabalho:
26.782.6216.3005.0004; Natureza da Despesa: 4.4.90.51; Fonte de Recursos: 100; DATA
DA ASSINATURA: 05/03/2024; ASSINANTES: Pelo DER/DF: Presidente Eng. Civil
Fauzi Nacfur Júnior; Pela Contratada: Alexandre Lage Costa.

PÁGINA 62 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 46, QUINTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

0215255X
Realce